

از خواست‌های مردم شاتره‌ی اسلام‌شهر حمایت می‌کنیم

چهار هزار نفر از مردم شهرک ۲۰ هزار نفری گلدسته (شاتره) از توابع اسلام‌شهر که در ده کیلومتری تهران واقع شده است، از ساعات اولیه بامداد روز سه‌شنبه ۷ تیرماه ۷۹ با گردهم‌آیی در محور جاده تهران-ساوه، خواهان جدا شدن شهرک خود از اسلام‌شهر و الحاق به یکی از مناطق (منطقه ۱۸) تهران شدند. اعتراض‌کنندگان که اکثریت آن‌ها را زنان تشکیل می‌دادند هم‌چنین خواهان رفع کمبود مراکز آموزشی، بهبود وضعیت درمانی و بهداشتی، رفع قطع مکرر آب و برق، احداث ورزش‌گاه، استخر، حمام عمومی، پارک، احداث پل‌هوایی و برخورداری از گاز شهری بودند. زنان، مردان و جوانان معترض، پس از بستن جاده تهران-ساوه با آتش زدن لاستیک‌ها در بیش از ۸ نقطه، به حرکت اعتراضی خود ابعاد تازه‌ای دادند. برای جلوگیری از گسترش این خیزش توده‌ای، نیروهای انتظامی وارد عمل شده و با پرتاب گاز اشک‌آور به پراکنده کردن مردم پرداختند. ماموران امنیتی نیز بیش از ده نفر از مردم شهرک را دستگیر کردند. این حرکت گسترده که از ساعات اولیه بامداد شروع شده بود، سرانجام با قول مسئولان سیاسی-امنیتی برای رسیدگی به نارسایی شهری در ساعت ۲/۵ بعدازظهر پایان یافت.

این شورش توده‌ای در شرایطی انجام می‌گیرد که چندماه پیش نیز مردم شهرک چهاردانگه، در اعتراض به کمبودهای گسترده شهری خواهان جدا شدن از اسلام‌شهر و الحاق به یکی از مناطق تهران شده بودند. این خیزش‌های شهری در کنار مسدود کردن جاده کرج توسط بیش از ۸ هزار نفر از کارگران گروه صنعتی ملی در روزهای اول و چهارم تیرماه نشان می‌دهد که کارد به استخوان کارگران و زحمت‌کشان رسیده است و آن‌ها خواستار آنند به مشکلات‌شان رسیدگی شود. این خیزش‌ها از سوی دیگر نشان از آن دارد که مردم دیگر وعده و وعیدهای حکومتیان را باور ندارند.

ما ضمن حمایت از خواست‌ها و مطالبات زحمت‌کشان شهرک شاتره و کارگرانی که ماه‌های متمادی حقوق خود را دریافت نکرده‌اند، بر این باوریم که تنها خود مردم با متشکل شدن می‌توانند اراده خود را نشان داده و برای تحقق خواست‌هایشان ره به جایی ببرند.

ما بر این نکته نیز تاکید داریم که برای رسیدن به تمامی این خواست‌ها و پایان دادن به این وضعیت غیرقابل تحمل باید از سد جمهوری اسلامی گذشت.

کمیته‌ی اتحاد عمل برای دموکراسی

متشکل از:

حزب دمکرات کردستان ایران

سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران

سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)

پاریس ۲۸ ژوئن ۲۰۰۰